41 !!Or
ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL

OFÍCIO MENSAGEM Ng  14  /2023/CASA CIVIL

Goiânia, 14 de janeiro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Estadual Lissauer Vieira
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás
Palácio Maguito Vilela
74884-120 Goiânia/G0

Assunto: Complemento ao Oficio Mensagem n2 12/2023/CASA CIVIL.

Senhor Presidente,

Em complemento ao Oficio Mensagem ng 12/2023/CASA CIVIL, que
solicitou providências para que esse Parlamento seja convocado extraordinariamente no mês de janeiro
de 2023, nos termos do § 42, inciso II, e do § 59 do art. 16 da Constituição estadual e em consonância
com o art. 143, inciso II, do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás — ALEGO,
instituído pela Resolução ng 1.218, de 3 de julho de 2007, solicito também a apreciação do projeto de lei
de autoria do Poder Executivo, que versa sobre a alteração da Lei ng 21.761, de 29 de dezembro de 2022.
Essa norma alterou a Lei n2 20.491, de 25 de junho de 2019, que estabelece a organização administrativa
do Poder Executivo, bem como a Lei ng 21.527, de 26 de julho de 2022, que dispõe sobre as diretrizes
para a elaboração e a execução da Lei Orçamentária referente ao exercício de 2023.

Atenciosamente,

RONALDO CAIADO

Governador do Estado

Documento assinado eletronicamente por RONALDO RAMOS CAIADO, Governador(a), em
14/01/2023, às 12:43, conforme art. 2°, § 2°, HI, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3°B, 1, do Decreto n°
8.808/2016.

14/01/2023 12:50

110101111 li

SEI/GOVERNADORIA - 000036982047 - Oft* Mensagem Governador

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.brisei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000036982047 e o código CRC C3E071AD.

11101110111111110 111111110111 ID
Referencia Processo ng 202300013000052

11 ii 11111111111111111111111111111111 II
SEI 000036982047

À DIRETORIA PARLAMENTAR PARA AS DEVIDAS PROVIDENCIAS.

EM GOIÂNIA, 1.6 DE JANEIRO DE 2023.

iiitez(-‘,7
SECRET-A V

Data Autuação:

N° Oficio MSG:

Origem:

Autor:

Tipo:
Subtipo:

Assunto:
COMPLEMENTO AO
EXTRAORDINÁRIA).

PROCESSO LEGISLATIVO

N° 2023000021
16/01/2023

14 - G
GOVERNADORIA DO ESTADO DE 6

GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIAS—

COMUNICADO

GERAL

111111111111111111111101111111111111

ALEGO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DE GOIÁS

A CASA E SUA

ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL

OFICIO MENSAGEM Ng  14  /2023/CASA CIVIL

Goiânia, 14 de janeiro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Estadual Lissauer Vieira

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goias

Palácio Maguito Vilela
74884-120 Goiânia/G0

Assunto: Complemento ao Oficio Mensagem ng 12/2023/CASA CIVIL.

Senhor Presidente,

Em complemento ao Ofício Mensagem ng 12/2023/CASA CIVIL, que

solicitou providências para que esse Parlamento seja convocado extraordinariamente no mês de janeiro

de 2023, nos termos do § 42, inciso II, e do § 52 do art. 16 da Constituição estadual e em consonância

com o art. 143, inciso li, do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado de Goias — ALEGO,

instituído pela Resolução n2 1.218, de 3 de julho de 2007, solicito também a apreciação do projeto de lei

de autoria do Poder Executivo, que versa sobre a alteração da Lei n2 21.761, de 29 de dezembro de 2022.

Essa norma alterou a Lei n2 20.491, de 25 de junho de 2019, que estabelece a organização administrativa

do Poder Executivo, bem como a Lei n2 21.527, de 26 de julho de 2022, que dispõe sobre as diretrizes

para a elaboração e a execução da Lei Orçamentária referente ao exercício de 2023.

Atenciosamente,

RONALDO CAIADO

Governador do Estado

Documento assinado eletronicamente por RONALDO RAMOS CAIADO, Governador(a), em
14/01/2023, as 12:43, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3°B, I, do Decreto n°
8.808/2016.

14/01/2023 12:50

at.)

SEMOVERNADORIA- 000038982047 - Oficio Mensagem Go,fe

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.beseikontrolador_externo.php? , P
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código

000036982047 e o código CRC C3E071AD.

11111111111111111111
Referência: Processo ng 202300013000052

111111111111111
SEI 000036982047

ik DIRETORIA PARLAMENTAR PARA AS DEVIDAS PROVIDENCIAS.

EM GOIÂNIA, 1.6 DE JANEIRO DE 2023.